
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kristína Margolienová
Rok narození: 1992
Identifikační číslo studenta: 74275335

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy tělesná výchova — základy společenských věd

Identifikační čísla studia: 551984

Název práce: Práce s kontroverzními tématy ve výchově k občanství na příkladu
tématu gender a stereotypy.

Pracoviště práce: Katedra občanské výchovy a filosofie (41-KOVF)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Ing. Michaela Dvořáková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Ondřej Lánský, Ph.D.

Datum obhajoby : 13.01.2020 Místo obhajoby : Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/...   2/...   3/...   4/...

Průběh obhajoby: Studentka představila metody a cíle své práce. Zabývala se
didaktickou problematikou kontroverzních témat ve výchově k
občanství.
Vedoucí práce Oponent práce vytkl jistou nejednoznačnost pokud jde
o obsah a není bezprostřední souvislost mezi jednotlivými
kapitolami. Hlubší zpracování by si zasloužila genderová
problematika. Pozitivně hodnotil, že autorka zpracovala metodiku
sociálních věd. Položil otázku po předpokladu, který není v práci
explikován, totiž proč je gender kontroverzním tématem.
Oponentka práce ocenila metodický a didaktický přístup. Chybělo jí
ale hlubší zpracování problematiky genderu. Nevyjasněný zůstal v
práci předpoklad, že práce učitelek ovlivňuje výsledek provedeného
výzkumu.
Diskuse se týkala především problémů vyzdvižených vedoucím
práce i oponentem.

1 220614 - Bc. Kristína Margolienová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D. ............................

Členové komise: Ing. Michaela Dvořáková, Ph.D. ............................

 Mgr. David Rybák, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 220614 - Bc. Kristína Margolienová

http://www.tcpdf.org

